MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 607, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

O Reitor em exercício da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de
suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 466/2020, de 8 de setembro de
2020, publicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2020, e considerando o que
determinam os incisos VI e XIX, artigo 44, do Estatuto da UFERSA; o art. 92, inciso III, do
Regimento da UFERSA; a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 660/2017, de 3 de novembro de 2017; o
MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 178/2020 – PROGRAD, de 15 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor técnico-administrativo Daironne Kadídio Martins

Holanda Rosário, matrícula SIAPE Nº 2670821, ocupante do cargo de Administrador, da função
de Diretor do Registro Escolar da Divisão de Registro Escolar, código FG-01.

Art. 2º Designar o servidor técnico-administrativo Daironne Kadídio Martins

Holanda Rosário, matrícula SIAPE Nº 2670821, ocupante do cargo de Administrador, para
exercer a função de Diretor da Divisão de Registro Acadêmico, da Pró-Reitoria de Graduação da
UFERSA, código FG-01.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Roberto Vieira Pordeus
Reitor em exercício

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2020-10-19T11:16:17-0200
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro